representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el Fondo
OPEP para Desarrollo Internacional (OFID) Convenio de Préstamo que cofinancia el
“Programa Nacional de Electrificación Sostenible y Energía Renovable (PNESER)” por
un monto de US$ 16,000,000.00 (dieciséis millones de dólares de los Estados Unidos
de América), que aporte a la consolidación de los esfuerzos iniciados durante el
programa que buscan alcanzar un sector energético sostenible; dicho programa está
siendo ejecutado por la Empresa Nacional de Transmisión Eléctrica (ENATREL).